муниципальное  дошкольное образовательное учреждение
  «СОЛОДЧИНСКИЙ  ДЕТСКИЙ  САД»
ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 24.03.2020г.	     № 44

«Об усилении мер санитарно эпидемиологических
мероприятий в  МДОУ «Солодчинский детский сад

Руководствуясь приказом № 82 от 20.03.2020 года Отдела по Образованию и молодёжной политике Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области
                                                       ПРИКАЗЫВАЮ

1.Усилить меры по обеспечению безопасных условий воспитания обучающихся МДОУ «Солодчинский детский сад»
2. Обеспечить принятие в установленном порядке решений о возможности свободного посещения воспитанников на основании заявления родителей.
3.Принять необходимые меры профилактики распространения острых респираторных вирусных инфекций:
- обеспечить проведение «утренних фильтров» при приёме обучающихся, наблюдение за их состоянием здоровья в течении дня с обязательным проведением термометрии.
- в случае выявления у воспитанников МДОУ «Солодчинский детский сад» признаков заболевания и повышенной температуры, обеспечить незамедлительное изолирование от коллектива, проинформировать родителей о необходимости забрать ребёнка и обратится в медицинское учреждение.
- строго соблюдать графики проведения влажной уборки, регулярности дезинфекции помещений, кратности и продолжительности проветривания помещений и воздухообмена.
4.Сотрудникам МДОУ «Солодчинский детский сад» ежедневно производить измерение температуры тела.
-Лицам с повышенной температурой отстранение от рабочих мест и посещение медицинского учреждения.
5. Ответственными за ведение журналов для проверки температуры тела назначить:
- воспитателя группы «Ивушка»- Коротаева М.Г.
-воспитателя группы «Калинка» - Косенкова Е.В.
- воспитателя группы «Полянка» - Казанцева Т.С.
- воспитателя группы «Солнышко» - Шабанова В.А.
- медсестра Фадеева С.И. за ведение журнала температуры сотрудников учреждения.
6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]И.о.Заведующей	Хуртакова О.В.

Ознакомленны: